ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

тW~--
21.08.2013

г. Екатеринбург
N2 1020-ПП

I

;':,

Об утверждении перечня сведений, находящихся в распоряжении
исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
органов местного самоуправления, территориальных государственных

внебюджетных фондов либо подведомственных исполнительным органам
государственной власти Свердловской области или органам местного

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля

2010 года Х2 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» государственных ИЛIIмуниципальных услуг, и

необходимых для предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти другого субъекта

Российской Федерации, территориаЛЬНЫ~fИ государственными
внебюджетными фондами и муIIицип::шыIхx услуг органами,

предоставляющими муниципальные УСЛУГII,на территории другого
субъекта РОССИЙСI~ОЙФс~срации

в целях реализации части 8 статьи 7.1 Федерального закона
от 27 июля 2010 года N2 210-ФЗ «Об организаЦIlИ предоставления
государственных и муниципальных услуг» П))авительство Свердловекой
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень сведений, находящихся в распоряжении
исполнительных органов государственной в~асти Свердловекой области,
органов местного самоуправления, территориальных государственных
внебюджетных фондов либо подведомственных исполнительным органам
государственной власти Свердловекой области или органам местного
самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года
N2 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» государственных итr муниципальных услуг, и
необходимых для предоставления государстпеl:НЫХ услуг исполнительными
органами государственной власти другого субъекта Российской Федерации,
территориальными государственными вне(;оджетными фондами и
муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги,
на территории другого субъекта Российской ФС.'::?lJaЦИИ(прилагается).

Oтnеч.атано ДЛR Прмкт&nьства CBBpдr!OBCКO" облаt:'nl, эаК83 Nsl2.002,тираж 10 000

" ";",",""

2

2. Контроль за щшолнениемнасто:iщего постановления возложить на
Заместителя ГIредседателя ГIравительства Свердловской областис.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Д.В. ГIаслер

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Свердловской области
от 21.08.20] 3 N2 1020-00
Об утверждении перечня сведений, находящихся в распоряжении
исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, органов местного самоуправления, территориальных
государственных внебюджетных фондов либо подведомственных
исполнительньuм органам государственной власти Свердловской
области или органам местного самоуправления организаций,
участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1
статьи 1Федерального закона от 27 июля 2010 года N2 21О-ФЗ«Об
организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» государственных или муниципальных услуг, и
необходимых для предоставления государственных услуг
исполнительньuми органами государственной власти другого
субъекта Российской Федерации, территориальньuми
государственньuми внебюджетньuми фондами и муниципальных
услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги, на
территории другого субъекта Российской Федерации

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений, находящихся в распоряжении исполнительных органов государственной власти Свердловской

области, органов местного самоуправления, территориальных государственных внебюджетных фондов либо
подведомственных исполнительным органам государственной власти Свердловской области или органам
местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1
Федерального закона от 27 июля 2010 года Х2 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» государственных или муниципальных услуг, и необходимых для предоставления
государственных услуг исполнительными органами государственной власти другого субъекта Российской

Федерации, территориальными государственными внебюджетными фондами и муниципальных услуг органами,
предоставляющими муниципальные услуги, на территории другого субъекта Российской Федерации

Поставщик сведенийНаименованиеГN2l
~Ш:::::::::::::::::::::::::::2:::::::::::::::::::::::::: 3 _

1
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

..
4

2
Сведения о наличии действующих лицензий по осуществлению медицинской деятельности у
юридических лИц и индивидуалЬньix предпринимателей на территории Свердловской области,
выдавных Министерством здравоохранения Свердловской области
Сведения о наличии действующих'. лицензий у юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей по осуществлению фармацевтической деятельности на территории Свердловской
области, выдавных Министерством здравоохравения Свердловской области
Сведения о наличии действующих лицензий у юридических лиl\ и индивидуальных
предпринимателей по осуществлению деятельности по обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, культивировавию наркосодержащих растений на
территории Свердловской области, вьщавных Министерством здравоохравения Свердловской
области
Сведения из архивных документов по личному составу, содержащие сведения, связавные с
социальной защитой граждав, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение
льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации

Сведения о неполучении ежемесячного пособия по уходу за ребенком в оргавах социальной защиты
населения по месту жительства отца, матери ребенка (для одного из родителей в соответствующих
случаях, а также для лиц, фактически осуществляющих уход за ребенком вместо матери (оща, обоих
родителей) ребенка) в случае, если отец (мать, оба родителя) ребенка не работает (не служит) либо
обучаемого по очной форме обучения в образовательных учреждениях начального
профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образовавия и
учреждения послевузовского профессионального образовавия
Сведения, содержащиеся в направлении на медико-социальную экспертизу, вьщаваемом оргавом
социальной защиты населения.

Сведения о получении социальных вьшлат

Сведения о государственной регИстрации актов граждавского состояния, рождения, заключения
брака, усыновления (удочерения), уставовления ощовства, перемены имени, смерти

Сведения о получателях мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных
услуг

'3 .
~инистерствоздравоохравения
Свердловской области'

~инистерствоздравоохравения
Свердловской области

~инистерствоздравоохравения
Свердловской области

государственные архивы
Свердловской области,
подведомственные Управлению
архивами Свердловской области
территориальные управления
социальной политики Свердловской
области

территориальные управления
социальной политИки Свердловской
области
территориальные управления
социальной политики Свердловской
области
отделения записи актов граждавского
состояния в городах и районах
Свердловской области
оргавы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области '

5

1 2 3
10. Сведения о гражданах, состоящих на учете в качестве нУЖДающихся в улучшении жиЛищных условий органы местного самоупранления

муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

11. Сведения об участии гражданина в приватизации жилого помещения на территории муниципального органы местного самоуправления
образования муниципальных образований,

расположенных на территории
Свердловской области

12. Сведения об участии гражданина в программах по предоставлению жилых помещений на территории органы местного самоуправления
муниципального образования с учетом имеющейся льготы. муниципальных образований,

расположенных на территории
Свердловской области

13. Подтверждение сдачи жилого помещения муниципального жилищного фонда органы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

14. Сведения о признании гражданина нуждающнмся в предоставлении жилого помещения по договору органы местного самоуправления
социального найма и информация о том, состоит либо не состоит данный гражданин на учете в муниципальных образований,
качестве нуждающегося расположенных на территории

Свердловской области
15. Сведения о предоставлении жилого помещения по договору социального найма на территории органы местного самоуправления

муниципального образования муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

16. Сведения о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг органы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территорни
Свердловской области

17. Сведения о предоставлении отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого органы местного самоуправления
помещения и коммунальных услуг муниципальных образований,

расположенных на территории
Свердловской области

18. Подтверждение о снятии с учета гражданина, имеющего право на предоставление мер социальной органы местного самоуправления
поддержки в соответствии с законами социальной направленности муниципальных образований,

расположенных на территории

6

1 2 3
Свердловской области

19. Информация о решении по предоставлению земельного участка органы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

20. Сведения из архивных документов, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления органы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

21. Сведения о зачислении в образовательное учреждение органы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

22. Сведения о реализуемых образовательных программах органы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

23. Сведения об организации общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного органы местного самоуправления
общего, среднего общего образования, дополнительного образования муниципальных образований,

расположенных на территории
Свердловской области

24. Сведения, содержащиеся в разрешении на строительство органы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

25. Сведения, содержащиеся в разрешении на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства органы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

26. Градостроительный план земельного участка органы местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

27. Сведения из реестра собственности муниципального района органы местного самоуправления
муниципальных образований,

7

1 - 2 3
расположенных на территории
Свердловской области

28. Сведения из документов о передаче имущества во владение, пользование, оперативное управление, органы местного самоуправления
хозяйственное ведение, собственность (решение собственника о закреплении имущества на праве муниципальных образований,
хозяйственного ведения/оперативного управления за унитарным предприятием/учреждением) расположенных на территории.

Свердловской области
29. Сведения о наличии либо отсутствии согласия на сдачу объекта нежилого фонда в субаренду органы местного самоуправления

муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

30. Сведения об обременениях земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимости с органы местного самоуправления
указанием сроков и условий прекрашения прав третьих лиц либо об их отсутствии муниципальных образований,

расположенных на территории
Свердловской области

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009